
 Strana 1 (celkem 3) 

  Z á p i s 
 
z 28. jednání výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, konaného dne 23. listopadu 2011 od 14:00 hodin v objektu Gymnázia 
Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 

Přítomni:  Ing. Karel Janeček, Petr Kuřík, PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, Rudolf Polák, Jiří Říha, 
Mgr. Edita Vaňková 

 
Omluveni:  Ing. Jaroslav Jirásko. Mgr. Martina Bělková, Bc. Karel Klíma, Mgr. Petr Kmoch, 

Mgr. Táňa Šormová 
 
Nepřítomni:  Mgr. Miroslav Behan 
 
Přizváni: PhDr. Bc. Jiří Nosek, JUDr. Radmila Šulcová, Ing. Václav Jarkovský (omluven), 

Mgr. Miloš Kosina (omluven), Mgr. Svatava Odlová (omluvena), Mgr. Martin Horák 
(omluven), Ing. Růžena Ryglová (omluvena), Mgr. Daniel Horáček, 
p. Denis Doksanský, Mgr. Michal Řada, Mgr. Petr Kačírek 

 
Program: 
 

1. Zahájení, schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu a schválení 
účasti hostů na jednání  

2. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru pro VVZ 
3. Informace p. Denise Doksanského k žádosti Sboru Jednoty bratrské v Hradci Králové - 

Sion 
4. Projednání návrhů na zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
5. Schválení termínů jednání výboru pro VVZ na rok 2012  
6. Různé, diskuze, závěr  

 
 
K bodu 1 
Zahájení a schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu a schválení 
účasti hostů na jednání  
 
Jednání zahájil a řídil pan Jiří Říha, místopředseda výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který zároveň přivítal stálé hosty jednání, 
Mgr. Daniela Horáčka a Mgr. Petra Kačírka, ředitele Gymnázia Františka Martina Pelcla, 
Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36. Konstatoval, že je přítomno pouze 6 členů výboru 
a výbor tedy není způsobilý se usnášet.  
Ověřovatelem zápisu byl navržen PaedDr. Mgr. Josef Lukášek a ten návrh přijal. 

 
Mgr. Petr Kačírek, ředitel Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů 
oboje 36, podal informace o současném dění ve škole. 
 
K bodu 2 
Kontrola pln ění předchozích usnesení výboru pro VVZ  

• místopředseda VVVZ provedl kontrolu usnesení: 
USNESENÍ VVZ/27/222/2011 – projednáno dne 21. 11. 2011 v Radě Královéhradeckého 
kraje  
USNESENÍ VVZ/27/223/2011 – projednáno dne 21. 11. 2011 v Radě Královéhradeckého 
kraje 
 



 Strana 2 (celkem 3) 

• PhDr. Bc. Jiří Nosek, člen Rady Královéhradeckého kraje, obě žádosti o zápis změny 
v rejstříku škol a školských zařízení byly odsouhlaseny 

 
 
K bodu 3 
Informace p. Denise Doksanského k žádosti Sboru Jednoty bratrské v Hradci Králové - Sion 

• pan Denis Doksanský okomentoval žádost Sboru Jednoty bratrské v Hradci Králové – Sion 
o zápis střední školy do rejstříku škol a školských zařízení. Vysvětlil důvody, které 
je vedly k podání žádosti o zápis střední školy a oborů vzdělání do rejstříku škol 
a školských zařízení  

 
K bodu 4 
Projednání návrhů na zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
Členům VVVZ byly zaslány dodatečně dne 21. 11. 2011 v elektronické podobě materiály: 

� Žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení – zřizovatel Královéhradecký 
kraj 

� Žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení – ostatní zřizovatelé 

 
• Naděžda Pozlerová, referentka oddělení středního a speciálního vzdělávání odboru školství 

KÚ, seznámila se žádostmi o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení: 
− Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 – zápis místa 

poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na adrese 
Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 

− Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Hradební 1029 – zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní 
jídelně z 500 na 600 

− Střední škola aplikované kybernetiky s.r.o. (sídlo Hradecká 1151, 500 02 Hradec 
Králové) – zápis vyšší odborné školy s nejvyšším povoleným počtem 250 
studentů, zápis místa poskytovaného vzdělávání u vyšší odborné školy na adrese 
Hradecká 1151, 500 02 Hradec Králové, snížení nejvyššího povoleného počtu 
střední školy z 600 na 350 žáků, zápis akreditovaných vzdělávacích programů 

 

• o těchto změnách budou členové výboru hlasovat elektronicky – zajistí tajemnice výboru  

 
K bodu 5 
Schválení termínů jednání výboru pro VVZ na rok 2012  
Členům VVVZ byl zaslán v elektronické podobě „Návrh termínů jednání výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2012“ 
 

• místopředseda VVVZ seznámil s návrhem termínů jednání výboru  

Leden 
čtvrtek 12. 1. 2012 od 14:00 hodin – KÚ Královéhradeckého kraje 
 
Únor 
čtvrtek 16. 2. 2012 od 14:00 hodin – Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo 
nám. 2 
 
Březen 
čtvrtek 8. 3. 2012 od 14:00 hodin – KÚ Královéhradeckého kraje 



 Strana 3 (celkem 3) 

 
Duben 
čtvrtek 19. 4. 2012 od 14:00 hodin – Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 
 
Květen 
čtvrtek 24. 5. 2012 od 14:00 hodin – KÚ Královéhradeckého kraje  
 
Červen 
čtvrtek 28. 6. 2012 od 14:00 hodin – Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 
 
Září 
čtvrtek 20. 9. 2012 od 14:00 hodin – KÚ Královéhradeckého kraje 
 

 
 

K bodu 9 
Různé, diskuze, závěr 
 

• místopředseda VVVZ  
− dlouhodobou vizí Královéhradeckého kraje je umístění Obchodní akademie 

a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 
692 a Střední odborné školy veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 56 
do bývalého Ústavu hluchoněmých na Pospíšilově třídě v Hradci Králové 

− tato vize byla i zveřejněna na stránkách krajského úřadu a informace v obou 
školách způsobila neklid. Proto je vhodné tuto situaci řešit v předstihu. 

 
Všechny body programu byly vyčerpány. Jednání bylo místopředsedou výboru ukončeno v 15:00 
hodin. Další jednání VVVZ se bude konat ve středu dne 7. 12. 2011 v restauraci U LVA v Hradci 
Králové od 12:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………  ……………………………………….. 
 Jiří Říha      PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 
 místopředseda výboru     ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Naděžda Pozlerová, tajemnice výboru 
V Hradci Králové dne 28. 11. 2011 
 
……………………………..... 
 podpis 


